
Složení komise: Marie Němcová, Helena Nečasová, Jan Kolečko, Petr Kalman 

 

Prezenční schůze: 1 

 

Online schůze: 3  

 

 

Dosavadní činnost: syntéza klasifikačních postupů, zvýšení efektivity klasifikace, 

administrativa s ní spojená, klasifikace nových hráčů na Start Boccia Cup v Praze. 

 

Náplň práce: Náplň vychází z aktuálních požadavků ČFB. V rámci klasifikace máme na 

starost zhodnotit v rámci národní hry, do jaké kategorie hráč svou disabilitou a nynějším 

zdravotním stavem má být zařazen, jestli nejsou jeho kompenzační pomůcky v rozporu s 

pravidly hry, jestli neužívá léky, které jsou v rozporu se seznamem zakázaných látek a 

metod vydaných Antidopingovým výborem ČR, pokud nejsou uvedeny v lékařské zprávě 

jako nezbytné. Dále administrace formulářů spojených s klasifikací a archivace těchto 

záznamů. Klasifikace nových hráčů, případně provést reklasifikaci na základě podnětu od 

domovské TJ/SK u již aktivních hráčů. 

 

Plány do konce roku: vytvořit český klasifikační formulář s nově syntetizovanými poznatky, 

klasifikace dalších nových hráčů. 

 

Plány na příští rok: vzhledem ke změně klasifikačních pravidel BISFed proběhne postupná 

reklasifikace všech hráčů ČFB. Videonahrávky používané testovací metodiky. Pokračování v 

klasifikaci nových hráčů. 

 

S čím se na klasifikační komisi mohou hráči, trenéři a další obrátit: dotazy týkající se 

samotné klasifikace, podávání protestu proti nově stanovené klasifikační skupině hráče, 

žádosti o klasifikaci nebo reklasifikaci hráče. 

 

Kontakt na klasifikační komisi email: boccia.klas@gmail.com 

mailto:boccia.klas@gmail.com

